

Motion till riksdagen

1988/89: Ub761

av Börje Hörnlund och Stina Eliasson (båda c)

Läkarutbildningen i Umeå

Läkarutbildningen vid Umeå universitet startade för snart 30 år sedan med 60 studerande per år. Den har sedan utökats i etapper till 102 utbildningsplatser. Vid varje tillfälle som antalet utbildningsplatser har utökats har medel tillförts anslagen för såväl grundutbildning som för forskning och forskarutbildning i likhet med vad som tillämpats för övriga medicinska fakulteter i landet. Tyvärr har dock storleken på de resurser som tilldelats anslagen vid utökningstillfällena medfört att läkarutbildningen i Umeå har *den lägsta grundutbildningskostnaden per studerande jämfört med landet i övrigt*.

Undersökningar har visat att flertalet (ca 60 procent) av de läkare som utbildats stannar som yrkesverksamma i Norrland. För att åstadkomma en förbättrad rekrytering av läkare till bl.a. Norrlands inland har det därför föreslagits att läkarutbildningen i Umeå skulle utökas med 20 platser. Umeå universitet har varit berett att medverka till att läkarutbildningen utökas med ytterligare 20 platser. Förutsättningarna för en utökning av denna omfattning har analyserats och bl. a. har ett ekonomiskt underlag framräknats. Förutom ombyggnads- och utrustningskostnader har utökningen beräknats kosta 17,5 miljoner kronor per år i fullt utbyggt skede. Kostnaderna överensstämmer i stort med den nuvarande per capita-kostnaden och innehåller således inga medel för kvalitetshöjande åtgärder.

I årets budgetproposition föreslås att 20 platser på läkarlinjen skall omfördelas från Lunds universitet till Umeå universitet och för detta anvisas endast 6,8 miljoner kronor, dvs. drygt 40 procent av den beräknade kostnaden.

Läkarutbildningen vid Umeå universitet har, som nämnts, den lägsta grundutbildningskostnaden per utbildad läkare i landet. Trots detta håller utbildningen en god nationell standard. En utökning av antalet utbildningsplatser med den föreslagna ekonomiska ramen kommer att ske på bekostnad av utbildningens kvalitet. Enligt de regler och anvisningar som nu gäller är lärartjänsterna vid medicinska fakulteterna så konstruerade att både grundutbildning och forskning ingår i tjänsterna. Med den av regeringen föreslagna tilldelningen av medel finns inte möjlighet att förse utbildningen med de lärarkrafter som erfordras. Läkarutbildningens kvalitet beror i hög grad på att lärare som är aktiva och väl förtrogna inom olika forskningsområden kan medverka i undervisningen. Det är vidare angeläget att grundutbildningen har nära samband till forskningsinstitutioner. Det möjliggör att de studerande erbjuds forskarutbildning i acceptabel omfattning.

Vi förutsätter att kvaliteten på läkarutbildningen skall ges likvärdiga

villkor och förutsättningar i Umeå som på andra utbildningsorter. Som en konsekvens därav måste den begärda summan, 17,5 milj. kr., anvisas för läkarutbildningen i Umeå. Detta så att undervisningen kan bedrivas av kompetenta lärare i tjänster innefattande såväl sjukvård, grundutbildning samt forskning (kliniska lärare, kliniska amanuenser).

Vi hemställer mot bakgrund av det ovan framförda att riksdagen anvisar de begärda 17,5 milj. kr. för utökad läkarutbildning i Umeå samt 2,4 milj. kr. för erforderlig ombyggnad av lokaler, inredning och utrustning inför utökningen i enlighet med till regeringen inlämnad plan.

Mot. 1988/89

Ub761

Hemställan

Med stöd av ovanstående hemställs

1. att riksdagen anvisar medel för utökad läkarutbildning i Umeå efter en årskostnad på 17,5 milj. kr. i fullt utbyggt skede,
2. att riksdagen anvisar 2,4 milj. kr. för ombyggnad av lokaler, inredning och utrustning.

Stockholm den 24 januari 1989

Börje Hörnlund (c)

Stina Eliasson (c)